



Of. Circular 005/2024 – Fundação Guamá

Ilm(as)os. Senhor(as)es Membros do Conselho Curador Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá.

CONVOCATÓRIA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA - 2024

A Presidente do Conselho Curador da Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá – Fundação Guamá, na atribuição de suas funções, convoca todos os membros efetivos para a 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR, a ser realizada em 28 de maio de 2024, às 10:00 horas, em primeira convocação, e às 10:15 horas em segunda convocação, de forma híbrida, link meet.google.com/twf-xjtj-yqf e local na sala de reunião da Fundação Guamá, Av. Perimetral da Ciência, S/N, km 01, para deliberar os seguintes assuntos:

- 1. Informes;
- 2. Indicação de Membros do Conselho Curador representando o SEBRAE/PA, UEPA e de Notório Saber Científico;
- 3. Posse de Membros do Conselho Consultivo:
- 4. Discussão e deliberação sobre o Relatório Anual de Atividades da Fundação Guamá do exercício de 2023;
- 5. Discussão e deliberação sobre o Relatório da Auditoria Independente referente ao exercício de 2023;
- 6. Discussão e deliberação sobre análise e parecer do Conselho Fiscal, da prestação de contas, das demonstrações financeiras e do balanço contábil da Fundação Guamá do exercício de 2023;
- 7. O que ocorrer.

Os itens citados para apreciação do Conselho Curador estão disponíveis como arquivos que estão compartilhados na pasta disponível no link a seguir:

Belém, 20 de maio de 2024.

MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO

Presidente do Conselho Curador Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá

